5

[image: ]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Чита

О внесении изменений в Порядок приглашения и отбора независимых экспертов, включаемых в составы конкурсных и аттестационных комиссий органов государственной власти Забайкальского края
и государственных органов Забайкальского края

Правительство Забайкальского края постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Порядок приглашения и отбора независимых экспертов, включаемых в составы конкурсных и аттестационных комиссий органов государственной власти Забайкальского края и государственных органов Забайкальского края, утвержденный постановлением Правительства Забайкальского края
от 1 июля 2021 года № 227.

Первый заместитель председателя
Правительства Забайкальского края				             А.И.Кефер

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства
Забайкальского края

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в Порядок приглашения и отбора независимых экспертов, включаемых в составы конкурсных и аттестационных комиссий органов государственной власти Забайкальского края
и государственных органов Забайкальского края, утвержденный постановлением Правительства Забайкальского края
от 1 июля 2021 года № 227

1. Пункт 3 дополнить абзацем следующего содержания:
«Области и виды профессиональной служебной деятельности гражданских служащих, вопросы кадровых технологий и гражданской службы, в которых лица, указанные в пункте 2 настоящего Порядка, являются специалистами, определяются уполномоченным органом на основании указанных в пункте 5 настоящего Порядка сведений о кандидатуре независимого эксперта, включаемого в состав комиссии (комиссий).».
2. Приложения № 1 и 2 изложить в следующей редакции:

2

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к Порядку приглашения и отбора
независимых экспертов, включаемых
в составы конкурсных и аттестационных
комиссий органов государственной власти
Забайкальского края и государственных
органов Забайкальского края
(в редакции постановления
Правительства Забайкальского края
)

ФОРМА

РЕЕСТР
независимых экспертов, рекомендуемых для включения в составы конкурсных и аттестационных комиссий органов государственной власти Забайкальского края и государственных органов Забайкальского края

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество (при наличии) независи-мого эксперта
	Сведения об образовании независимого эксперта
	Область и вид профессиональной
служебной деятельности гражданских служащих Российской Федерации, вопросы кадровых технологий и гражданской службы Российской Федерации, в которых независимый эксперт является специалистом
	Место
работы независимого эксперта на дату включения в реестр
	Контактные данные
независимого эксперта
	Сведения об участии в конкурсных и (или) аттестационных комиссиях
	Дата отзыва независимого эксперта

	наименование
органа государственной власти Забайкальского края,
государственного органа Забайкальского края
	конкурсная
комиссия
	аттестационная комиссия

	дата включения
	дата исключения
	дата включения
	дата исключения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1

_______________

3

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к Порядку приглашения и отбора
независимых экспертов, включаемых
в составы конкурсных и аттестационных
комиссий органов государственной
власти Забайкальского края и
государственных органов
Забайкальского края
(в редакции постановления
Правительства Забайкальского края
)
[bookmark: P72]ФОРМА
СВЕДЕНИЯ
о кандидатуре независимого эксперта, включаемого в составы
конкурсной и (или) аттестационной комиссий органов государственной
власти Забайкальского края и государственных органов
Забайкальского края

_____________________________________________________________________
(фамилия, имя и отчество (при наличии))

1. Дата рождения _____________________________________________________
2. Сведения об образовании ____________________________________________
_____________________________________________________________________
(наименование образовательной организации, год окончания)
_____________________________________________________________________
(направление подготовки (специальность), квалификация)
3. Тематика научной деятельности (в случае ее осуществления)
_____________________________________________________________________
_____________________________________________________________________
_____________________________________________________________________

4. Сведения об ученой степени, ученом звании (при наличии)________________
_____________________________________________________________________
_____________________________________________________________________

5. Сведения о наградах, почетных званиях (при наличии)____________________
_____________________________________________________________________
_____________________________________________________________________
_____________________________________________________________________
6. Место работы, должность на дату подачи настоящих сведений ____________
_____________________________________________________________________
_____________________________________________________________________
7. Сведения о трудовой деятельности:

	Месяц и год
	Организация,
должность
	Сфера
профессиональной деятельности
	Преподаваемые дисциплины с указанием сроков их преподавания
(в случае осуществления преподавательской деятельности)

	приема
	увольнения

	1
	2
	3
	4
	5

8. Контактные данные (номер мобильного телефона, личный адрес электронной почты, другое) ________________________________________________________
_____________________________________________________________________
9. Подтверждаю свое согласие принимать участие в составе конкурсной (аттестационной) комиссии без предварительного согласования в органах государственной власти Забайкальского края и государственных органах Забайкальского края (да / нет)____________________________________________
10. Подтверждаю достоверность и полноту настоящих сведений и свое согласие на их внесение в реестр независимых экспертов, рекомендуемых для включения в составы конкурсных и аттестационных комиссий органов государственной власти Забайкальского края и государственных органов Забайкальского края, на проведение в отношении меня проверочных мероприятий и обработку моих персональных данных (в том числе автоматизированную обработку) лицами, имеющими доступ к указанному реестру.

	(подпись)

	(фамилия, имя и отчество (при наличии) лица, рекомендованного в качестве независимого эксперта – представителя организации)

	«__» _____ 20__ г.

	(подпись)

	(должность, фамилия, имя и отчество (при наличии) руководителя организации, представителем которой будет являться независимый эксперт, согласовавшего кандидатуру)

	«__» _____ 20__ г.

___________________».

_________________________

image1.emf